2025年6月16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 う る る

代 表 者 名 代表取締役社長 星  知 也

（コード番号：3979 東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員CFO 内丸  泰昭

（TEL. 03-6221-3069）

株式会社横浜綜合写真の全株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社横浜綜合写真（以下「横浜綜合写真」）の発

行する全ての株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件取得後も横浜綜合写真の代表取締役は引き続き同社の経営に関与してまいります。

記

１．株式の取得の理由

横浜綜合写真（本社：神奈川県横浜市、代表取締役：川西 圭介）は、主に首都圏の小学校、中学

校、高等学校に対して写真撮影、卒業アルバムの制作や販売といった、写真に関連する事業を運営して

おります。

「世界中のファミリーにもっと幸せな思い出を届けよう」というビジョンのもと、当社が運営する幼

稚園・保育園向け写真販売システム「えんフォト」および卒業アルバム制作システム「えんアルバム」

との連携を図ります、これにより、横浜綜合写真が有するネットワークを活用し、小学校などへの展開

を加速させることで、「えんフォト」「えんアルバム」の業績拡大を目指してまいります。

２．異動する子会社（横浜綜合写真）の概要

（１）名称 株式会社横浜綜合写真

（２）所在地 神奈川県横浜市港北区新横浜1丁目3番1号 新横浜アーバンスクエ

ア6階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 川西 圭介

（４）事業内容 広告、宣伝に関する企画・制作、管理ツールの作成、撮影、印刷、

その他関する業務

（５）資本金 15百万円

（６）設立年月日 1985年9月7日

（７）発行済株式数（注） 300株

（８）大株主及び持分比率

（注）

川西 圭介 40.33%

自己株式  11.00%

上記の他、個人株主が4名おります。

（９）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（１０）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年8月期 2023年8月期 2024年8月期

純資産 205百万円 242百万円 274百万円

総資産 225百万円 271百万円 298百万円

１株当たり純資産 768,548.40円 908,627.82円 1,029,448.70円

売上高 193百万円 217百万円 228百万円

営業利益 29百万円 39百万円 39百万円

経常利益 39百万円 58百万円 46百万円

当期純利益 28百万円 37百万円 32百万円

１株当たり当期純利益 106,357.27円 140,079.42円 120,820.88円

１株当たり配当金 0円 0円 0円

 （注）A 種類株式を含んだ数値を記載しております。

３．株式取得の相手先の概要

横浜綜合写真が保有する自己株式 33 株を消却した後、横浜綜合写真が株式移転により新たに設立す

る予定の法人から、当社が当該法人を相手先として横浜綜合写真の全株式（A 種類株式を含む）を取得

いたします。

（１）名称 未定※

（２）所在地 神奈川県川崎市宮前区

（３）代表者名の役職・氏名 代表取締役 川西 圭介

（４）事業内容 有価証券の保有、運用管理および売買

（５）設立年月日 2025 年 8 月（予定）

（６）大株主及び持株比率 非開示※

（７）上場会社と当該法人の関係 該当事項はありません。

  (※)新設会社の設立時の名称は現時点で未定です。なお、新設会社は個人の資産管理会社であり、事実上の個

人株主のため、大株主及び持株比率含め、当事者間の守秘義務により詳細非開示とさせていただきます。

４．取得株数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個）

（２）取得株式数 267 株（議決権の数：121 個）

内、普通株式 121 株（議決権の数：121 個）

 A 種類株式 146 株（議決権の数：0 個）

（３）取得価額 非開示※

（４）異動後の所有株式数 267 株（議決権の数：121 個）

（議決権所有割合：100%）

  (※)取得価額は、当社の連結純資産の 15％以上に相当する額となる見込みですが、当事者間の守秘義務によ

り非開示とさせていただきます。

５．取得価額の算定根拠

 第三者による DCF 法による評価結果等を基に当社で精査した結果、相手先との間で合意いたしま

した。

６．日程

（１）取締役会決議日 2025 年 6 月 16 日

（２）契約締結日 2025 年 6 月 16 日（予定）

（３）株式譲渡実行日 2025 年 9 月 1 日（予定）

７．今後の見通し

 本件取得に伴う当期業績への影響につきましては現在精査中であり、今後、本件取得による影響も含

め、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上